INDICAÇÃO Nº 210/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indicamos  ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor

competente, que seja  estudada a possibilidade de implantação de uma faixa

de pedestres na Rua Água Branca.

JUSTIFICATIVA

A Rua Água Branca apresenta grande movimento de veículos

e  pedestres,  o  que  torna  necessária  a  adoção  de  medidas  que  melhorem  a

segurança viária. A instalação de uma faixa de pedestres no local permitirá maior

proteção para quem atravessa a via, organizando o fluxo e reduzindo o risco de

acidentes.  Além  disso,  a  medida  trará  mais  tranquilidade  aos  moradores  e

frequentadores, especialmente nos horários de maior movimento.

SALA DAS SESSÕES, em 11 de agosto de 2025.

AA) VEREADOR: PAULO SÉRGIO COTRIM GUEDES

  DANILO LIMA CIPOLLINI

  EDSON DO NASCIMENTO

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente